
令和２年５月２６日 

 

保護者 様 

 

野田市教育委員会 

 

市立小中学校の再開について 

 日頃より、本市の教育活動にご理解ご協力をいただき、感謝申し上げます。

「緊急事態宣言」について、千葉県では５月２５日に解除となりましたが、

緊張感を持ち続けることは大事であると考えます。臨時休業につきましては、

学校や教育委員会でさまざまな学習等の取り組みを進めておりますが、ご家

庭のご協力あってのことと存じます。 

先日行った学校再開に関するアンケートへのご協力ありがとうございまし

た。教育委員会では、６月１日からの再開を目途に災害対策本部と協議して

おりましたが、その中でアンケートを取らせていただき、約８割の保護者が

早期の再開を希望していることも確認し、その上で６月１日の再開を決定し

ました。 

再開につきましては、別紙のとおり感染症拡大防止に関して、できる限り

の対応をいたします。その上で通常登校に向けて、段階的に分散登校を行っ

て参ります。なお、感染状況によっては、変更する場合もあります。 

夏休みにつきましては、アンケート結果を参考にしながら、再開後の学校

の学習の進度や授業時数を含め、詳細な状況を確認した上で、校長会等と十

分に検討し、決定次第お知らせします。 

分散登校の詳細につきましては、学校から詳細をお伝えしますので、ご理

解ご協力のほどお願いいたします。 


